
1 

 

Kupní smlouva  
číslo S-7788/KHT/2021 

 
„Nákup tištěných voucherů-poukazů Alza.cz na nákup zboží  

v hodnotě 500 Kč“ 
 

Smluvní strany: 

 

Středočeský kraj  

se sídlem Zborovská 11, 150 00, Praha 5  

zastoupený Kateřinou Murlovou, vedoucí odboru Kancelář hejtmanky, Krajský úřad 

Středočeského kraje 

IČ: 708 91 095 

DIČ: CZ 70891095 

Zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 6926 

Bankovní spojení, číslo účtu: PPF Banka a.s., 4440009090/6000 

Adresa pro písemný styk: Zborovská 11, 150 21, Praha 5 

Adresa pro fakturaci: podatelna@kr-s.cz 

(dále jen „Kupující“) 
 

a  
 

Alza.cz a.s.  

se sídlem Jankovcova 1522/53, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená Františkem Nadymáčkem 

IČ: 27082440 

DIČ: CZ27082440 

Spisová značka B 8573 vedená u Městského soudu v Praze, Den zápisu: 26. srpna 2003 

Bankovní spojení, číslo účtu: 2171532/0800 

(dále jen „Prodávající“) 

 
 

uzavírají spolu dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění tuto kupní smlouvu vedenou v evidenci Kupujícího pod číslem ……………….. 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

 

Prodávající se zavazuje podle této smlouvy prodat a dodat Kupujícímu 217 tištěných voucherů 

„Poukaz Alza.cz“ na nákup zboží v hodnotě 500 Kč určených dětem a dospívajícím z dětských 

domovů zřizovaných Středočeským krajem (dále jen „Zboží“) a Kupující se zavazuje za Zboží 

zaplatit kupní cenu. 

 

 

Článek II. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za Zboží činí 103 500 Kč bez DPH (slovy 

stotřiticícepětset korun českých); DPH se neuplatňuje. 

mailto:podatelna@kr-s.cz


2 

 

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po dodání Zboží Kupujícímu (po podpisu 

předávacího protokolu dle čl. III. odst. 1). Prodávající se zavazuje, že vedle náležitostí 

stanovených platnými právními předpisy, bude faktura obsahovat číselné označení a název 

této Smlouvy a předávací protokol podepsaný oprávněným zástupcem Kupujícího. 

 

3. Splatnost faktury činí 30 dní a faktura je považována za uhrazenou dnem odepsání 

příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího. 

 

4. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené údaje a přílohy, je Kupující oprávněn fakturu 

vrátit Prodávajícímu do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, s uvedením důvodu vrácení. 

Prodávající je povinen fakturu podle charakteru nedostatků, buď opravit, nebo nově 

vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává Kupujícímu běžet původní lhůta 

splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení nové či 

opravené původní faktury.  

 

5. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny podle této Smlouvy zaplatí 

Kupující Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením 

vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

 

6. Prodávající prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se po 

dobu trvání této smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud finanční úřad vyzve Kupujícího 

k placení DPH nezaplacené Prodávajícím při realizaci této smlouvy, zavazuje se 

Prodávající zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající nezaplacenému DPH. 

 

 

Článek III. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající předá Zboží Kupujícímu a Kupující převezme Zboží od Prodávajícího v sídle 

Kupujícího do 16. 12. 2021 (včetně). O předání Zboží bude sepsán předávací protokol – 

potvrzení o převzetí Zboží Kupujícím. 

 

2. Nebezpečí škody na Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem 

oboustranného podpisu předávacího protokolu dle tohoto článku. 

 

 

Článek IV. 

Práva z vad, sankce, odstoupení od smlouvy 

  

1. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 

dozví. 

 

2. V případě výskytu záruční vady (s ohledem na charakter plnění jde zejména o vady tisku, 

nemožnost uplatnění poukazu atp.) je Prodávající povinen zajistit bezplatnou výměnu 

vadného Zboží v sídle Kupujícího.  

 

3. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 

práv z vad. 

 

4. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Kupující právo na přiměřenou 

slevu nebo na odstoupení od této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné 



3 

 

porušení Smlouvy bude považováno zejména, byť i jen u části dodaného či nedodaného 

Zboží: 

a) nemožnost odstranění vady dodaného Zboží; 

b) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více než 7 dní s ohledem na to, že se 

má jednat o vánoční vouchery. 

c) jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že Zboží má určité vlastnosti, zejména 

vlastnosti Kupujícím výslovně vymíněné, a toto ujištění se následně ukáže 

nepravdivým. 

Kupující má právo na přiměřenou slevu z ceny za Zboží i v případě, že plnění bude 

vadné, přičemž vady nebudou podstatné. 

 

5. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek 

založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 

odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na 

náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní 

pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě 

práva. 

 

6. Za každý den prodlení s dodáním bude Prodávajícímu účtována smluvní pokuta 0,2 % 

z celkové ceny Zboží s DPH, kterou musí Kupujícímu uhradit do 14 dnů od doručení výzvy 

k úhradě smluvní pokuty. 

 

7. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 

případné škody v plné výši. 

 

 

Článek V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Účastníci této Smlouvy po jejím úplném přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 

že byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci své vlastnoruční 

podpisy.  

 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti pozdějším dnem jejího podpisu kteroukoli ze Smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Kupující.  

 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě 

s uznávanými elektronickými podpisy.  

 

4. Změny nebo doplňky této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných, dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

5. V případě neplatnosti některého ustanovení této Smlouvy není dotčena platnost ostatních 

ustanovení této Smlouvy. 



4 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že Kupující zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv a bude 

o této skutečnosti informovat Prodávajícího. 

 

 

 

   Kupující        Prodávající 

   V Praze dne dle elektronického podpisu    V Praze dne dle elektronického podpisu

  

 

 

 

 

           Kateřina Murlová                     František Nadymáček                

vedoucí Odboru Kancelář hejtmanky         manažer obchodního týmu 

 

 


		2021-12-02T14:08:36+0100
	František Nadymáček


		2021-12-08T09:24:27+0100
	Habrcetlová Marcela




